УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ .
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

22 февраля 2024 г. г. Георгиевск №1011

О проведении окружного семинара
учителей английского языка

В соответствии с приказом управления образования администрации
Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
от 01 декабря 2023 года «О внесении изменений в приказ управления
образования администрации Георгиевского городского округа
Ставропольского от 18 августа 2023 года «Об утверждении Плана работы
управления образования администрации Георгиевского городского округа
Ставропольского края на 2023/2024 учебный год», в целях повышения
профессиональной компетентности учителей английского языка
в вопросах реализации федеральных государственных образовательных
стандартов, распространения эффективных педагогических технологий,
инновационных форм и методик преподавания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 5 марта 2024 года на базе муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения гимназии № 2 города Георгиевска
окружной семинар-практикум учителей английского языка по теме
«Креативность в преподавании английского языка: от теории к практике»
(далее - Семинар) по прилагаемой программе.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений Георгиевского
муниципального округа Ставропольского края обеспечить участие
в Семинаре учителей английского языка, в том числе молодых специалистов
со стажем работыдо трёх лет.

3. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения гимназии № 2 города Георгиевска (Басанова Е.Н.) обеспечить
условия для проведения окружного Семинара учителей английского языка
5 марта 2024 года. _

4. МКУ «Ресурсный центр» (Урянская Т.В.) обеспечить методическую
и консультационную помощьв организации и проведении Семинара.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на Ловенецкую И.В., начальника отдела общего и дошкольного образования
управления образования администрации Георгиевского городского округа
Ставропольскогокрая.

Начальник упр /образования аля ГеГеоргиевского ,
округа Ставриз

,
Е.А.Тумоян -

С приказом ознакомлены:

«202 »_ 2%. 2024г. _ Ловенецкая И.В.
«д »_ 104. 2024 г. 'Урянская Т.В.

Программа
семинара-практикумапо английскому языку по теме «Креативность

Дата проведения: 05.03.2024
Место проведения: МБОУ гимназия №2 г. Георгиевска
Начало семинара: 9:00 часов

в преподавании английского языка: от теории к практике»

8:45-9:00 Регистрация участников
9:00-9:10 Приветствие участников семинара Лаврентьева Татьяна

Кирилловна, методист МКУ
«Ресурсный центр»

9:15-9:50 Мастер-класс «Раскрытие творческого|Смицнюк Оксана
потенциала учащихся». Из опыта|Владимировна, учитель
преподавания МБОУ СОШ №29,

руководитель окружного
мо

9:55-10:30 Мастер-класс «Театр как эффективный|Шиянова Светлана
способ развития креативных способностей|Владимировна, учительучащихся» МБОУ СОШ №21с.

Обильного, руководитель
окружного МО

10:35-11:10|Мастер-класс «Развитие креативности|Епископосян Юрий
учащихся через применение|Андраникович, учительинформационно-коммуникационных МБОУ гимназии № 2
технологий» г. Георгиевска

11:15-11:50|Мастер-класс «Арт-технологии как способ|Садыкова Дарья Фанисовна,
развития креативного мышления» учитель МБОУ СОШ 12

ст. Незлобной
11:55-12:30|Мастер-класс «Использование креативных|Козырева Алла Викторовна,

заданий и мультимедийных ресурсов при|учитель МБОУ гимназии
обучении немецкому языку на начальном|№2 г. Георгиевска
этапе»

12:30-13:00|Мастер-класс «Нетрадиционные формы | Порунова Анна Сергеевна,
видов деятельности при обучении|учитель гимназии № 2
французскому языку» г. Георгиевска

13:05-13:15|Подведение итогов семинара Быстрицкая Лидия
Алексеевна, методист МКУ
«Ресурсный центр»

247.08, ОКУ. пер г рееРег РРСРРи) р Е . р й >

„ Огсоделекесерие, "7горовех и главееексевв 7 РР р Я я - ра

к РА -007 “74 рее сероедорире--29“,Фелеиоео ОЗ. ие Перес КАРРИЕррее

о 'ШИлесезе вр МИ — «РЯ вреЕЕЙ 2 и
д иерей ИВ ИРУ ЕН = вби. И в.ПА

> р 2.752 РРР ви я иРееи РР «РРЕ-ей =ПИ = р Е ОВР РИС вно " ИРРЯФР Я2.0.ПроПроверь Я ре Се 3: РР НА 77 7

ерийииови 1/50гелий9
2. „Роееьай ворыГ. РарРрерарр6’, еее с.В. оРевРа^ вали©

ра

4

хо рее бр 2680227 бе. „26ешо9Й 969 20’р9 беотиевк. АОИУыйФ. Деле. 14 АкеУ СФм м 19обет БО(И м ФиНЙ Дблилия а Чрууа,ирина43 еее Х..ДЕ. РОперерИИ
и Реейо #8 сиюУ воеИа 0, еревоте/
75. ЭБельсюв А Котаеаа Ар. ИБО ГО веб +7. оИерееодрееже—
8, Белл о ИХ Ди др ИранеС2 Фитерреи Ш. БОЯвиро бане 08. АБВ9643 г.Ибоабраниние

Я (БФ И ис. ССДр ееРи иаои Сом ие 41

2 2 26иля ееСАИ5 ДмМВ.ЯРОЖ.
\

вай.

М, Сфые 28. ДИР СО7
29 арллеве. СЪ ИЯ СОА МАТ в б@рлдьивав

56. бо,А. М5Ал мб
11. ЛолеельнийоМ АБУ 60У с \
де Пегги велеиее? 0Й5. МБо“ерлее 28 и.рее

о

7

9 Вамилие. РИ. КОДУДА8 среении ИРИРфЕтЬР
30. ИРИ 247ПАРУ7Ре Пе РР
2 бел Си ИРУа РАВ 0 Доаиефемель
А Ибиииее ЕК СОЯ СР1533 2 ИКНИС> ил ореернетей
24.3542 и -Э- 54684 Фил гАХ 5 <45 Элемирни ога. п. - боЧЕМ

Регистрация участников
практико-ориентированного семинара учителей истории и обществознания

Георгиевского муниципального округа«Патриотическое воспитание школьников на современном этапе»
29.02.2024 г.

МБОУ гимназия № 2 г. Г.еоргиевска

Ш ФИО ОУ Роспись=т=

ее СА. ДР
ИИ

ИРА
`

|
2.

5
4.
5.
6.
7.
8.
9.

[а=

=

ана

см]

|

=|= 20|